1) Hodie Vensyssel, pars Iutiae borealis ultra mare Lymfiord. 2) Cincfal sive Sindfal quondam dicebatur ostium fluvii Mosae. V. Siccama Commentar. ad legum Frison. in Addit. sap. tit. III, §. 58, p. 142. 3) Praule sive Prawle in comitatu Devon, haud procul a Dartmouth et Plymouth.

giture^a alveo, qui ab oceano^b influit, et per quem vela torquentur^c in Fresiam, aut^d certe in Angliam vel in nostram Schol. 97.
Saxoniam. Tertium voluit episcopatum esse in^e Arhusan^f. Et hanc^g fretum quoddam a Fune^h dirimit brevissimum, quod ab orientali pelago ingrediens, longis anfractibus inter Funemⁱ et Iudlant^k protenditur in boream, *usque ad ean-^{p. 369.}
dem civitatem Arhusan, a qua navigatur in Funem aut Selant^l sive in Sconiam^m vel usque in Norvegiamⁿ.

2. Postea vero deficiente hoc episcopatu, quem tertium posuimus, Iudlant duos solummodo episcopatus retinuit, Sles- Schol. 98.
wicensem^o videlicet ac Ripensem, donec, mortuo nuper Wal^p, Ripensi episcopo^{q. 1}, diocesis illa discreta est in quatuor episcopatus^r, auctoritatem suam praebente archiepiscopo.

diebus et una nocte. Illud est ultimum caput Angliae versus austrum, et est processus illuc de Ripa angulosus inter austrum et occidentem. De Prol in Britanniam ad Sanctum Mathiam^{s. 2} uno die, inde ad Far iuxta Sanctum Iacobum³ tribus diebus et^t tribus noctibus. Inde ad^u Leskebone⁴ duobus diebus et duabus noctibus, et est processus iste angularis totus^v inter austrum et occidentem. De Leskebone^w ad Narvese⁵ tribus diebus et tribus noctibus, angulariter inter orientem et austrum. De Narvese ad Arrugun^{x. 6} quatuor diebus et quatuor noctibus, angulariter inter aquilonem et orientem. De Arrugun ad Barzalun⁷ uno die similiter inter aquilonem et orientem. De Barzalun^y ad Marsiliam uno die et una nocte, fere versus orientem, declinando tamen parum ad plagam australem. De Marsilia ad Mezcin in Sicilia quatuor diebus et quatuor noctibus, angulariter inter orientem et austrum. De Mezcin ad Accharon⁸ 14^z diebus et totidem noctibus inter orientem et austrum, magis appropiando ad orientem^z. (4. 9.)

Schol. 97. Ad Angliam faventibus euris vela pandis. (6.)

Schol. 98. Primus in Sleswich^a episcopus fuit^b Haroldus, secundus Poppo, tertius Rodolphus^c. (8b. 9. 10.)

a) tangitur 2. 4. 8. 9. 10. b) orcano 10. c) torquent 2. d) vel 2. 4. 9. 10.
e) Tertium vero in 4. f) Arhusam 1. *semper.* Arhuson 7c. Arusia 2. 9. 10. *semper.*
Arhusen 4. *semper.* g) hunc 5. 7c. h) Fiune 4. Finne 5. Fionia 2. *saepius.*
Fiunia 8. 9. 10. *semper.* i) Finem 2. 4. Finne 5. *semper.* Finniam *saepius.*
k) Iudlandium 10. l) Selandiam 9. 10. *semper.* m) Scaniam 2. 7. 8. 9. *semper.*
Schaniam 10. n) Nordwegiam 2. 4. *semper.* Norwegiam 5. 7c. 9. *semper.*
o) Sliaswicensem 4. Sleswicensem 10. p) Walone 8. Wallone 2. 10. Vallone 9.
q) donec — episcopo *desunt* 7. r) scilicet Ripensem, Arhusensem, Wibergensem, quartum in Wendila 7, *ubi desunt verba sequentia* auctoritatem usque Albricum.
s) Matthiam 5. t) trib. d. et *desunt* 5. 9. u) ad *deest* 5. 9. v) et duabus n. e. e. p. i. a. totus *desunt* 5. 9. w) Leskebone 4. x) *Albert. MS. Holm.* Arrugun *corr.* Arrugun 4. Arrugnen 5. 9. y) Barsalun 5. 9. z) austrum 5. 9.
a) Slewich 10. Sleswigh 9. b) erat 10. c) Rodolperus 9.